
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2012

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2011 – PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADO: JORNAL CORREIO DE COSTA LTDA – ME.

Objeto: I – PRORROGAÇÃO DE PRAZO: Prorroga o prazo de vigência
do contrato por 12 (doze) meses, no período de 31 de janeiro de 2013 a 30
de janeiro de 2014.

Vigência: 31.01.2013 a 30.01.2014.

Fundamento Legal: Atendendo ao disposto nos art. 57, II, da Lei
Federal nº 8.666/1993 com as alterações posteriores, assim como o contido
no contrato original, visando à obtenção de preços e condições mais
vantajosas para a Administração Pública, justificado e acordado entre as
partes.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 30.01.2013.

Assinam: PREFEITO MUNICIPAL e JORNAL CORREIO DE COSTA
LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 30 de janeiro de 2013.

(a.) IDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº
13/2009

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: RITA MARIA CARNEIRO DE CARVALHO

Objeto: I – PRORROGAÇÃO DE PRAZO: Prorroga o prazo de vigência
do contrato por 11 (onze) meses, com início em 01 de fevereiro de 2013 a
31 de dezembro de 2013.

Vigência: 01.02.2013 a 31.12.2013.

Fundamento Legal: Atendendo ao disposto nos art. 57, II, da Lei
Federal nº 8.666/1993 com as alterações posteriores, assim como o contido
no contrato original, visando à obtenção de preços e condições mais vanta-
josas para a Administração Pública, justificado e acordado entre as partes.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato
original.

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 31.01.2013.

Assinam: PREFEITO MUNICIPAL e RITA MARIA CARNEIRO DE
CARVALHO

Alcinópolis/MS, 31 de janeiro de 2013.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 01 de Fevereiro de 2013 - Ano 29 - Nº 1628 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

(a.) IDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 052/2013 DE 31 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora GISLENE RODRIGUES DA SILVA,
do cargo em comissão de AGENTE DE SAÚDE, nomeada através da Porta-
ria nº 098/2001, de 01 de setembro de 2001, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis –
MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 31 de janeiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                  Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 053/2013 DE 31 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor LEONAN MIRANDA DA SILVA, do
cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, nomeado através
da Portaria nº 053/2012, de 09 de abril de 2012, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Planejamento, Administração e Finanças do Quadro Permanente
da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 31 de janeiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 054/2013 DE 31 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora BENILDES MADUREIRA BARCE-
LOS, do cargo efetivo de GARI, nomeada através da Portaria nº 035/2004,
de 05 de março de 2004, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinó-
polis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 31 de janeiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 055/2013 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, JULCIMAR DE JESUS ALVES DA SILVA, portador do RG. nº 992.187
SSP/MS e do CPF. nº 807.914.501-63, para exercer o cargo em comissão
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal
de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993,
alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de fevereiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal



PORTARIA Nº 056/2013. DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, os candidatos abaixo relacionados, em virtude de Habilitação
e Classificação em Concurso Público de Provas e Títulos, para exer-
cerem os seguintes cargos:

Do Quadro permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado
pela Lei nº 24/93 de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96
de 08 de novembro de 1996.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de fevereiro de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 01 de Fevereiro de 2013 - Ed. Nº 1628 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


